
Az őszi szünet előtt, október 25-én volt az idei 
Halloween-buli, amit a mi osztályunk, a 7/b 
osztály szervezett. Néhányan beszálltak segíteni 
aznap a 7/a-ból is. Délután 2-4-ig játékok voltak 
csapatoknak és egyéni játékosoknak, 4-6-ig pedig 
suli-disco volt. Megbeszéltük osztályfőnöki 
órákon, hogy közülünk kinek milyen tennivalója 
lesz majd. Volt, aki a játékok feladataiban vállalt 
szerepet, volt, aki a terem díszítésében segített. 
Néhányan pár nappal előtte összeállították a 
disco-hoz a zenei listát, amit elküldtünk az 
osztályfőnöknek. Szinte mindenkinek jutott 
valamilyen feladat, és jól tudtunk együttműködni, 
sokat nevettünk. Sokan eljöttek a felsős 
osztályokból. Volt, aki jelmezt is viselt. A 
vetélkedő játékai között volt például ügyességi 
akadálypálya, ahol ceruzákon kellett 
egyensúlyozni egy kislabdát, múmiakészítés 
stopperrel mérve és még tökrajzoló-verseny is 
bekötött szemmel, illetve ügyességi feladat 
labdával a folyosón. A disco-ban sokan 
táncoltunk, ettünk-ittunk és sokat nevettünk. 
Úgy gondoljuk, jól sikerült. Mi jól éreztük 
magunkat és szerintünk a többiek is, akik 
eljöttek. 

Kádár Vivien 7./b 

Vetélkedő az állatok világnapján 

Az állatok világnapját egy pénteki napon rendezték meg az 

iskolánkban. A díszteremben gyülekeztünk, ahol kivetítőn jelentek 
meg a kérdések és Kahoot programmal adtuk a válaszokat. Eleinte 

az utolsó helyen álltam, de ahogy beleéltem magam a versenybe 
sikerült feljebb jutnom az első helyig. A kérdések érdekesek 
izgalmasak voltak. Jó lenne, ha többször tartanának ilyen 

vetélkedőt az iskolában, amin megmérettethetnénk magunkat! 

Helyezettek: 

I. Pós Réka 5.o.   II. Vendler Ákos 7.A III. Stőhr Napsugár Szilvia 
8.o 

Pós Réka 5. o. 

Az erdei iskola 
Október 2-án fél 8-kor gyülekeztünk a Muhi 
Tagiskolánál. Vártunk még egy fél órát, mire megjött a 
busz. Beraktuk a busz oldalába a bőröndöket, 
felszálltunk a buszra és végre elindultunk.  

Másfél órát utaztunk, mire megérkeztünk az Egri 
várhoz. Először leültünk megreggelizni, aztán 
bementünk egy múzeumba. Tele volt értékes dolgokkal, 
páncélokkal. Mikor kijöttünk, ittunk egy kicsit, aztán 
lementünk a várbörtönbe. Mindenki nagyot nézett, 
amikor meglátták az akkori kínzó eszközöket. Amikor 
felmentünk, 15 perces szünet volt, utána kezdődött a 
fegyverbemutató. Bemutattak egy 92 coltos fegyvert, 
az volt a neve, hogy winchester. Utána volt egy 
kincskeresés. Hét feladat volt, a mi csapatunk lett az 
első. Felszálltunk a buszra és elindultunk a táborba. 
Amikor megérkeztünk, vacsoráztunk. 1 órát 
interneteztünk és elmentünk zuhanyozni, utána 
mentünk aludni.  

Második nap fél 8-kor keltünk fel. Megreggeliztünk és 
átmentünk egy tükrös táncterembe. Miután véget ért 
a tánc, másfél órára megkaptuk a telefont, aztán 
kirándultunk. Mikor visszaértünk, pihentünk egy kicsit 
és elindultunk denevérlesre. Hegyet másztunk és mikor 

felértünk, bementünk egy barlangba. Tele volt denevérrel, s 
miután vége volt a denevérlesnek, elindultunk a táborba. 
Vacsoráztunk, zuhanyoztunk és mentünk aludni.  

Utolsó nap hétkor keltünk fel. Reggeliztünk és elkezdtünk 
bepakolni a buszba és elindultunk haza. Amint visszaértünk az 
iskolába, mindenki hazament. Nekem nagyon tetszett az egész, 
remélem lesz még ilyen tábor.  

Ferencsik Gergő 3. o. 

A tartalomból: 

Dobos Dorina 
sikere 

2 

Erdei iskolai 
élmények 
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Angolnyelvi ver-
seny 

3 

Szüreti hagyo-
mányok 

3 

Halloween 4 

Vetélkedő az 
állatok világnap-
ján 
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Ránk váró 
programok: 

 

 Mikulásjárás 

 Mikulás disco 

 Adventi 
gyertyagyújtások 

 Karácsonyi koncert 

A Sajószögedi Kölcsey Ferenc Körzeti Általános Iskola  
és Alapfokú Művészeti Iskolai kiadványa 

Szenvedélyem az íjászat! 

II. évfolyam 5. szám 

2019. november 

Stőhr Napsugár Szilvia 
vagyok, 14 éves,  
8. osztályos tanuló. 
Már több mint egy éve 
íjászkodom, ami mostanra 
a szenvedélyemmé vált. 
Sokan azt mondják, hogy 
az íjászat unalmas, mivel 
mindig ugyanazokat a 
mozdulatokat kell nagyon 
sokszor megismételnünk. 

Ám ez korántsem így van. Meglehetősen 
nehéz elsajátítani, kifejleszteni a megfelelő 
technikát. Személyre szabott íjakat 
használunk, így a számomra is készítettek 
egyet, ami az én húzóerőmnek megfelelő (az 
íjam típusa: történelmi íj, Ruzgor, 23 font 
erősségű; készítője: Farmosi László). A 
versenyíjászat több fajtáját is űzhetjük 
hazánkban, többek között a pályaíjászatot 
vagy a 3D-s terepíjászatot stb. Az utóbbi 
roppant szórakoztató, csapatépítő jellegű is, 
hiszen gyakorlatilag egy nagy túra a 
természetben. A régiónkban két 3D-s 
versenysorozat is megrendezésre kerül 
minden évben: az egyik az EmReBa (Észak-
magyarországi Regionális Bajnokság), a másik 
a Bükk Kupa. Igen változatosak ezek a 
versenyek, nagyon szép helyszínekkel: 
Bükkszentkereszt, Felsőtárkány, Ostoros, a 
miskolci Király-hegy. Lendületet ad 
mindannyiunk számára, hogy egymásért 
küzdünk a csapatversenyeken, drukkolunk a 
másiknak, esetleg vigasztaljuk egymást egy-
egy rosszabb lövéssorozat után. A Feketese 
Íjász Egyesületnek, aminek én is a tagja 
vagyok, nagyon sok tehetséges íjásza van. 
Egy odaadó és szenvedélyes csapat vagyunk, 
akik mindig örülnek egymás sikerének. Az 
íjászat egy olyan sport, amelyben nagyon sok 

örömét lelheti az ember. 
Elsősorban azoknak 
ajánlom, akik ügyesen 
dobnak célba, és 
szorgalmasan, kitartóan 
tudnak edzeni. 

Az eltelt évben elért 
eredményeim: 

EmRéBa versenysorozat részeként: 

Felsőtárkány 4. hely 

Miskolc 2. hely 

Kazincbarcika 2. hely 

Bükkszentkereszt 2. hely 

Ostoros 3. hely 

összesített 3. hely 
 

Suli Íjász Bajnokság, Diákolimpia: 

Nagyhegyes 1. hely 

Tiszaújváros 1. hely 
 

Bükk Kupa versenysorozat:  

Kazincbarcika 2. hely 

Miskolc 1. hely 

összesített 2. hely 

 

Személyre 
szabott íjakat 
használunk, 

így a 
számomra is 
készítettek 

egyet. 

Az osztályunk szeptemberben kitalálta, hogy 
szívesen elmenne együtt egy focimeccsre, 
például Diósgyőrbe. Az ötletünket 
megbeszéltük az osztályfőnökünkkel, és 
megkérdeztük Oláh Adrienn tanárnőt is, 
eljönne-e velünk. Megnéztük, mikor játszik a 
csapat hazai pályán, sokan izgatottan vártuk a 
kirándulást. Végül az őszi szünet végén 
látogattunk el a DVTK-Kisvárda meccsre. Az 
iskola előtt találkoztunk, onnan kisbusszal 
mentünk Miskolcra. A meccs előtt még 
elmentünk a McDonalds étterembe, vagyis 
előtte még jóllaktunk. Utána a stadionhoz érve 
megkaptuk a jegyeket és bementünk a 
stadionba. Elfoglaltuk a helyeinket és 
elkezdődött a mérkőzés. A végeredmény végül 
3-1 lett, a DVTK javára. Nagyon jól ereztük 
magunkat. Szeretnénk tavasszal újra elmenni 
együtt egy ilyen mérkőzésre. 

Cseri Ákos 7.b 

Osztálykirándulás – egy futballmérkőzésre 



Hétfőn, kedden az iskolában izgatottan 
vártuk az erdei iskolát. Indulás előtti 
nap mindent bepakoltam, ami kellett. 
Eljött a nagy nap és elindultunk a 
busszal. Az út egy kicsit hosszú volt, 
de egy óra elteltével megérkeztünk az 
Egri Várba.  

A várban sok múzeum volt, nekem a 
fegyveres terem tetszett a legjobban. 
A börtön kiállításon és a Hősök 
termében is voltunk. Ezt követően 
fegyverbemutatót láthattunk és 
jártunk az aknafigyelő folyosóban is, 
ahol a tárlatvezető sok érdekességet 
mondott. Kis idő múlva elérkezett a 
kincskeresés. Az első állomást nehezen 

találtuk meg, de aztán belejöttünk. Az 
egri programok után elindultunk 
szálláshelyünkre a Mezőkövesdi Zsóry 
Zsibongó Gyermeküdülőbe. Egy 
bemutatót kaptunk Csilp Csalp füzike 
gyűrűzéséről. Aztán jól aludtunk. 
Második napot tánccal és játékkal 
kezdtük. Délelőtt a „Farkas a Bükkben” 
című előadást néztük meg. A következő 
program az éjszakai szafari volt. A 
Suba-lyuk barlanghoz az út egy kicsit 
meredek volt, de nekem nagyon 
tetszett. Mire hazaértünk mindenki 
nagyon álmos volt. A harmadik nap 
felkelés után összepakoltunk és 

elindultunk Poroszlóra az 
Ökocentrumba. A buszról leszállva 
előszőr a szabadidőparkban néztük meg 
az állatokat, majd a főépületben 
vidraetetésben volt részünk. Voltunk 
az akváriumrendszerben, szemügyre 
vettük a terráriumokban az állatokat. A 
3D moziban négy évszakon keresztül 
megfigyelhettük a Tisza-tó élővilágát. 
Vízi játszóházban is voltunk. 

 Hazafelé a buszon már nagyon 
hiányoztak az otthoniak. 
Megérkezésünk után fáradtan, de 
élménnyekkel telve mentünk haza. 

Ignácz Lénárd 4. o. 

Erdei iskolában voltunk 

 Az idei ősz egyik esős 
napján, október 5-én, 
Kazincbarcikán került 
megrendezésre a Spartan Race 
Hungary verseny. 

 Sándor Lili, Tagliatti 
Péter, Karácsony Zsombor és én is 
a Spartan Kids-en indultunk a 11-
14 évesek között. A fiatalabb 
korosztályokban még csak 
teljesíteni kellett a pályát, és 
kaptak érmet. Ebben a 
korcsoportban viszont már van 
helyezés, díjazzák az első három 
fiú és lány versenyzőt egy plusz 
éremmel, és egy játék fegyverrel. 
Annyira nem izgultam a futam 
előtt, mert már indultam egy pár 
ilyen versenyen. Amikor 
elrajtoltunk én voltam az első 
lány, és ez így is maradt végig, de 
ettől függetlenül nagyon nehéz 
volt a pálya, mivel minden sáros, 
vizes volt, és közben esett az eső. 
3 km-es távot futottunk, az 
elején hegyen fölfelé, ahol 

körömmel kapaszkodtam a 
sárba, annyira csúszott, és 
közben még akadályokon is 
át kellett küzdeni magunkat. 
Lefelé a hegyről nagyon 
gyorsan futottam, majd jött 
egy egyenes szakasz végig 
akadályokkal, pl.: zsák- és 
autógumi cipelés, többféle 
kúszás, nagy háromszög 
alakú hálón átmászás. Ennek 
a körnek a végén nagyon 
fáztam. Annyira tombolt 
bennem az adrenalin, hogy 
remegett a lábam, a kezem, 
de még hátra volt a döntő, 
ahol az első tíz legjobb időt 
futó fiúk és lányok 
versengtek újra a dobogós 
helyezésekért. A döntőben 
negyedik lányként indultam, 
de sikeresen megelőztem a 
második és harmadik lány 
versenyzőt a hegyen fölfelé. 
Itt már többet kellett futni 
kb 4 km-t, és ennek 
köszönhetően átvettem a 
vezetést, és ezt meg is 
tudtam tartani a célig. 

Óriási siker 

Nagyon elfáradtam, de óriási boldogság töltött el, hogy idén 
sikerült megnyernem ezt a nehéz versenyt. 

  
Dobos Dorina 

  6. o. 

Izgatott voltam, alig va rtam hogy kedden elaludjak, mert 
szerda n erdei iskola ba mentu nk a Zso ry Zsibongo ba. 

Reggel elo szo r az Egri va rba indultunk, ahol mu zeumot 
la togattunk, aknafigyelo ben ja rtunk e s kincskerese st ja t-
szottunk. Ezuta n elindultunk auto busszal a ta borba, ahol 
bemutato t la ttunk a mada rgyu ru ze sro l. Ezuta n elfoglaltuk 
a szoba nkat e s megvacsora ztunk. Ma snap reggel ta ncol-
tunk e s elo ada st la ttunk a Bu kkben e lo  a llatokro l. Va rtuk 
a vacsora ve ge t, mert este elmentu nk a Bu kkbe egy o sem-
ber barlangba. Magasan volt a barlang, la ttunk deneve re-
ket e s sok ko vet. Szafari busszal jo ttu nk e s mentu nk. 

Eljo tt az utolso  nap. Reggeli e s pakola s uta n indultunk 
Poroszlo ra az Ö kocentrumba, ahol sok a llatot, akva riu-
mot, terra riumot e s 3D-s moziban a Tisza-to  e lo vila ga t 
csoda lhattuk meg. Ebe d uta n aja nde kot va sa roltunk e s 
indultunk haza. 

Nagyon jo l e reztem magam, a bara taimmal lehettem! Sok 
u j dolgot la ttam e s tanultam. Nem hia nyzott a telefon a tv. 

Kotosz Jázmin 3. o. 

2019. október 24-én ellátogattunk a 
Taghleef Indusrties Kft.-hez, Tiszaúj-
városba. Amikor beengedtek a TVK 
területére, akkor kaptunk egy csoport-
vezetőt, ő vezetett minket a gyárépü-
letben. Ott először egy tájékoztatást 
kaptunk, hogy mivel foglalkoznak a Kft.
-nél. Egy filmet is levetítettek, itt a 
termékeket és a gyártási folyamatot 
mutatták be. Azután kvíz következett 
és azzal befejezték az előadást. Miu-
tán megvolt a tájékoztatás, higiéniai 

okok miatt sapkát, köpenyt és 
füldugót adtak. Felvettük a 
„felszerelést” és lementünk 
magába a gyárba. A gyárban a 
két fehér csík között lehetett 
csak közlekedni. A gyár egyik 
felében meleg volt, a másikban 
hűvös. Az idegenvezetés végén 
megmutatták a kész terméke-
ket, a BOPP-ot, amiből pl: a 
chipses zacskót is készítik. 
Érdekes volt a gyárlátogatás, 
jól éreztük magunk. 

7.a-s fiúk 

Gyárlátogatás 

Szüreti hagyományok az iskolánkban 

Minden évben megrendezzük 
iskolánkban a szüreti hagyományőrzést.  

Ilyenkor az egész iskola kivonul az 
udvarra. Népi gyermekjátékokat adott 
elő az osztályunk, amelyben táncoltunk 
és énekeltünk. Nagy sikere volt a 
műsorunknak. Ezután közös körtánc 
következett, amit a szőlőfürtök 
szemezése és préselése követett. A 
leszűrt mustot jóízűen ittuk meg, az 
utolsó csepp is elfogyott. 
Nagyon vidáman telt ez a délután. 

                                                                            
Zubály Anna 3.o. 

Iskolánkban immár második alkalommal 
rendezték meg a harmadik és negyedik 
osztályosok részére az angol-német 
versmondó versenyt. A versenyen 
indulóknak 2-3 hét állt rendelkezésre, 
hogy megtanulják a kiválasztott művet. 

A tavalyi bátortalanabb felkészülés után, 
idén már magabiztosabban kezdtem el a 
verstanulást. Én, Péter bácsitól kaptam a 
versemet, ami első ránézésre hosszúnak 
tűnt számomra, és a sok új szó 
kiejtésétől is tartottam egy kicsit. Tanár 
bácsi az angol órákon segített a vers 
gyakorlásában, de mindenki otthon is 
nagyon sokat készült. Gyorsan teltek a 
napok, hamar eljött a megmérettetés 
ideje. A rendezvény az iskola 
tánctermében zajlott, ahol a zsűritagok 
és a meghívott vendégek várták az 
előadókat. Péter bácsi rövid megnyitója 
után Bogi néni először a harmadik 
osztályosokat szólította a zsűri elé. A 

résztvevők izgatottan, de ügyesen adták 
elő verseiket. Közeledett az én 
produkcióm, nagyon kalapált a szívem, 

amikor engem szólítottak. Megpróbáltam 
odafigyelve, érthetően, megfelelően 
hangsúlyozva mondani a szöveget. Nagyon 
megkönnyebbültem, hogy úgy tudtam 
előadni a versemet, ahogy szerettem volna. 
A többiek előadása is nagyon tetszett 
nekem, ezért is izgultam, hogy ki –milyen 
helyezést ér el. Az eredményhirdetésig 
minden résztvevőt vendégül láttak a 
harmadikosok osztálytermében. A 
díjkiosztás emléklapok átadásával 
kezdődött, utána következtek a dobogós 
helyezettek. Izgalommal figyeltem, hogy 
engem mikor szólítanak. A rengeteg 
gyakorlás meghozta az eredményét, 
hihetetlennek tűnt, hogy az én előadásom 
érdemelte ki az első helyezést. Nagyon jól 
estek az elismerő szavak mindenkitől, aki 
gratulált nekem. 

Úgy érzem mindenki győztesként távozott a 
versenyről, mert önzetlenül szurkoltunk 
egymásért és örültünk mások sikerének is. 

Verseljünk angolul! 

Péter bácsi a versmondó előtt 
két héttel kiosztotta a 
verseket. 

Nagyobb feladat angolul 
megtanulni, mint magyarul, de 
mindenkinek sikerült. Mindenki 
nagyon izgult. 

A végén sok finomsággal láttak 
vendégül minket, ameddig 
meghozták a döntést. 

Mindenki kapott oklevelet, de a 
dobogósok kaptak egy tábla 
csokit is. Ha lehet, jövőre 
örömmel részt veszek újra. 

Ujlaki Vanda 4.o. 

Végül szeretném megköszönni 
segítőimnek a bizalmat, a 
biztatást és a támogatást. 
Remélem jövőre is találkozunk! 

Farkas Petra 4.o. 

Nemzeti ünnep - október 23.  
Közeledtünk az október 23-hoz és mi kaptuk meg a feladatot, hogy lebonyolítsuk az 
emlékműsort. Osztályfőnökünk, Marika néni megtervezte a forgatókönyvet, majd 
kiosztotta a szerepeket. Klára néninek köszönjük, hogy segített elkészíteni a hátte-
ret. Elkezdtünk mindennap gyakorolni, mindenki nagyon szorgalmas volt. Megpróbál-
tunk korhű ruhába öltözni. Elérkezett a nagy nap, mindenki lámpalázasan várta, hogy 
előadjuk a műsort. Reméljük sikerült feleleveníteni ezt a régi eseményt. 

Sallai Bianka, Holló Márta Zsuzsanna, Szabó Szonja 7/a 

A Sajószögeden töltött családi nap 

A tanév első napját Szögeden töltöttük. A 
szülők ugyanúgy jöhettek, mint mi.  

Először a szögedi gyerekek adtak elő egy 
műsort. Nagyon jó volt. De ami utána követ-
kezett, az még jobb volt. Azt játszottunk, 
amit csak szerettünk volna. Volt élő csocsó 
is, ami hatalmas volt. Amíg mi játszottunk, 
addig a szülők főztek. Mikor elkészült az 
ebéd, leültünk egy asztalhoz és ettünk. Utá-
na sajnos eljött értünk a busz és hazamen-
tünk. 

Nagyon jó éreztem magam! 

Kiss Ramóna 4. o.  


